平成２０年５月９日

各    位

会 社 名  昭和ゴム株式会社

代表者名  取締役社長 重田  衞

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先  取締役総務部長 佐藤 一石

（TEL．04－7131－0181）

子会社で発生した未収債権の回収遅延に関するお知らせ

 当社の子会社、株式会社ショーワコーポレーションの未収債権の回収につきましては、当該子会社と債務者、

株式会社ジャパンベンチャービジネスとの間で債務弁済契約が締結できましたが、未収債権の回収の遅れが発

生しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 当該子会社の会社概要

（１）商号     株式会社ショーワコーポレーション

（２）所在地    千葉県柏市十余二 ３４８

（３）代表者    坂田 修

（４）資本の額   ３０，０００，０００円

（５）事業内容   スポーツ用品販売

２． 当該債務者の会社概要

（１）商号     株式会社ジャパンベンチャービジネス

（２）所在地    東京都中央区日本橋茅場町１－４－５ ワナミビル５階

（３）代表者    渡邉 俊輔

（４）資本の額   １０，０００，０００円

（５）事業内容   有価証券投資

３． 本件事実の内容

（１）債権の種類  輸入自動車の販売で発生した売掛金の未収債権

（２）債権の金額  １，１８１，３６２，１８６円

４． 本件事実の経緯

 平成１９年１２月２０日付の「貸倒引当金計上に伴う特別損失の発生についてのお知らせ」の経緯のとおり、

平成２０年１月３１日までに未収債権の回収ができない場合は、法的措置を講じることとし準備を進めてまい

りましたが、債務者、株式会社ジャパンベンチャービジネスより当該子会社に対して債務弁済の協議をしたい

旨の申し入れがありましたので、当該子会社は訴訟の提起を一時停止して、債務者と協議を進めております。

５． 今後の回収計画
 当該子会社は、債務弁済契約(公正証書作成)を平成２０年５月１６日までに締結する予定でありますが締結

できない場合は訴訟の提起を行い、当社は当該子会社から貸付債権の回収に努めます

６． 業績与える見通し

 平成２０年３月期において、当該子会社に対する貸付金の回収遅延額１，１８１，３６２，１８６円を貸倒

引当金繰入額として計上しますので、平成２０年５月９日付の「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり

通期業績予想を修正いたします。

なお、今後、本件弁済が履行された時点で、貸倒引当金の取り崩しを計上する予定であります。

７． その他

 債務弁済契約が締結された場合は、その内容について開示するとともにその後の進捗についても開示をして

いく予定であります。

以 上